HINWEISE ZUR BEDIENUNG UND MONTAGE
Sicherheitszuhaltung MZM 100 ST2-1P2P-A Test
Inhaltsverzeichnis
1 Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
1.2 Zielgruppe der Betriebsanleitung: autorisiertes Fachpersonal
1.3 Verwendete Symbolik
1.4 Bestimmungsgemäßer Gebrauch

und schließen eine Haftung des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2 Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Produkt-Typbezeichnung:
MZM 100 (1) (2)-(3)(4)(5)-A
(1)
ohne Zuhaltungsüberwachung >
B Betätigerüberwachung
(2)
ST Einbaustecker M23, 8+1 polig
ST2 Einbaustecker M12, 8-polig
(3)
1P2P 1 Diagnoseausgang, p-schaltend und 2 Sicherheitsausgänge, p-
schaltend (nur in Verbindung mit Zuhaltungsüberwachung)
1P2PW Wie -1P2P, kombiniertes Diagnosesignal: Schutzeinrichtung
geschlossen und Zuhaltung gesperrt (nur in Verbindung mit
Zuhaltungsüberwachung)
1P2PW2 Wie -1P2P, kombiniertes Diagnosesignal: Schutzeinrichtung
geschlossen und kann gesperrt werden (nur in Verbindung mit
Betätigerüberwachung)
SD2P Serieller Diagnoseausgang und 2 Sicherheitsausgänge, p-
schaltend
3-26
(4)
ohne ohne Rastung (nur in Verbindung mit Zuhaltungsüberwachung)
R elektrische Rastkraft, typisch 30 N
RE einstellbare Rastkraft, typisch 30 ... 100 N
(5)
M Permanentmagnet, typisch 15 N
MZM 100-B1.1    Betätiger
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel aufgeführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben
sinngemäß, soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
F Die Sicherheitsschaltgeräte sind gemäß EN ISO 14119 als Bauart 4-Verriegelungseinrichtungen klassifiziert.
Der MZM 100 ist für den Einsatz in Sicherheitsstromkreisen ausgelegt und dient zur Stellungsüberwachung und